令和７年５月２８日

保護者 様

山鹿市立山鹿中学校

校長 工 孝幸

「くまなびの日」の導入について（通知）

向暑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。また、平素より本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、山鹿市教育委員会では、子供と家族が一緒に休める環境整備を進めるため、本年

度より別添のとおり「くまなびの日」が導入されます。つきましては、本制度の趣旨をご理解の

上、活用していただきますようお願いいたします。

なお、定期テスト（中間・期末・実力テスト）や学校行事（授業参観、体育大会、合唱コンク

ール、講演会、各式典等）、学年行事（集団宿泊教室、職場体験学習、修学旅行等）の期間

は取得することができませんので、あらかじめご了承ください。また、取得される場合は、早め

に担任等にご相談いただき、取得する７日前までに別紙「『くまなびの日』取得届」（本校ＨＰ

に掲載）をご提出いただきますようお願いします。

                                                      ＜問合せ先＞

山鹿市立山鹿中学校

担当：丸山 喜寛

ＴＥＬ：０９６８－４３－１１８５